
Schůze OVK Broumovsko 
 

24.8.2024 19:30 hod, Teplice nad Metují 

 

Účast: Karel Nováček, Jan Žwak, Jakub Rak, Pavla Volková, Pavel Hrubý, Petr John.  

Omluveni: Martin Mrázek, Lukáš Jánský, Jan Adamec, Miroslav Mach, Jan Ludvík. 

 

1. Věž Bounty (Město, Adršpach) 

Do cesty Bičování u stěžně byl dodán kruh německými lezci. OVK hlasovala o odstranění 

dodaného kruhu, kruh bude odstraněn. 

Hlasování – pro: 6, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

 

2. Skalní hybrid (Království, Adršpach) 

Vyjasnila se historie nevědomého dojištění a následného odstranění kruhu v cestě na 

Skalní hybrid. Autoři směru, Aleš Procházka a Stanislav Čejp se domluvili a záležitost ve 

shodě vyřešili.  

 

3. Žádost o prvovýstupy na věž Milenci a Lucifer 

Byly podány žádosti o dokončení prvovýstupů na věže Milenci (Adršpach) a Lucifer 

(Broumovské stěny). Prvovýstupy na tyto věže podléhají schválení (viz seznam skalních 

objektů na https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/). OVK hlasovala o umožnění dokončit 

prvovýstupy. Vzhledem k tomu, že jmenované věže zároveň patří mezi ikonické, spadají 

tyto žádosti pod schválení CHKO Broumovsko, OVK postoupí žádosti CHKO 

Broumovsko. Žadatelé budou vyrozuměni. 

Hlasování – pro: 6, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

 

4. Ikonické věže  

Na základě dohody s CHKO Broumovsko bude seznam skalních objektů (viz 

https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/), které podléhají předchozímu souhlasu  

o prvovýstup, rozšířen o ikonické věže definované CHKO Broumovsko. 

 

5. Schůze CVK 24.8.2024 

Předseda informoval členy OVK o proběhlé schůzi CVK. 

 
6. Cesta Točte se pardálové na věž Čhomolungma (Himálaj, Adršpach) 

OVK byla informována o možném problémovém umístění kruhu (v dunícím sokolíku), 

zároveň byl zaslán dotaz na umístění dobíráku na předvrcholu.  

Správce oblasti Jakub Rak provede vyhodnocení situace. 

 

 

https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/
https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/


7. Kompetence správců oblastí OVK Broumovsko 

Všechny záležitosti, které se netýkají přímo skalní údržby (výměna kruhu za kruh, slaňáku 

za slaňák), musí být nutně projednány OVK. 

 

8. Žádost o prvovýstup na věž Král 

Byla podána žádost o dokončení prvovýstupu na věž Král (Adršpach). Prvovýstupy na 

tuto věž podléhají schválení (viz seznam skalních objektů na 

https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/). OVK hlasovala o umožnění dokončit 

prvovýstup. Vzhledem k tomu, že jmenovaná věž zároveň patří mezi ikonické, spadají 

tyto žádosti pod schválení CHKO Broumovsko, OVK postoupí žádost CHKO 

Broumovsko. Žadatel bude vyrozuměn. 

Korespondenční hlasování před konáním schůze – pro: 7, proti: 0, zdržel se hlasování: 4 

 

9. Umístění dobíráku na předvrchol Krakonošova sedátka  

OVK hlasovala o umístění dobíráku na plató (předvrchol) Krakonošova sedátka. 

 

Korespondenční hlasování před konáním schůze – pro: 8, proti: 0, zdržel se hlasování: 3 

 

10. Dodatečné dojištění varianty k cestě Otisky prstů na věž Pyramida (Jezerka, 

Adršpach) 

OVK byla zaslána žádost Robina Kalety o dodatečné dojištění varianty k cestě Otisky 

prstů na Pyramidu v Jezerce. Věž Pyramida patří mezi vyjmenované skalní objekty, kde je 

nutný předchozí souhlas k prvovýstupu (viz seznam skalních objektů na 

https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/). Žádosti nebylo vyhověno. 

 

Korespondenční hlasování před konáním schůze – pro: 2, proti: 3, zdržel se hlasování: 6 

 

 

Zapsal Petr John 

https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/).
https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/).

